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EDITAL DE CIENCIA DE ELIMINACAD DE DOCUMENTOS

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO DE MATO
GROSS50

ORGAQ/ENTIDADE

UMIDADESSETOR  DETRAN SEDE - ARQUIND CENTRAL

N2 01/2024

O Presidente da Comissdc Permanente de Avaliacdo, designadoe pela Portaria N2389/2023/GP/DETRAN-MT, de 10/08/2023,
publicada no Diario Oficial de 11/08/2023junto a Portaria N2 0B5/2024/GP/DETRAN/MT de 22/03/2024, publicada no Diario
Oficial de 25/03/2024, de acordo com a Listagem de Eliminagdc de Documentos n? 00024/2024, autorizada pelola)
Superintendente do Argquive Plblico do Estado de Mato Grosso - Orgdo Central do SIBRQ/MT, faz saber a guem possa
interessar gue a partir do 302 dia subsegquente a data de publicacdo deste Edital no Diario Oficial do Estado, se ndo houver
oposicdo, o Departamento Estadual De Transito De Mato Grosso - Detran/MT eliminara 2064 Caixas Box Dos Documentos
Relativos Aos Conjuntos Documentais Relacionados abaixo do DETRAN SEDE - ARQUIVO CENTRAL.

CODIGO

OBSERVACOES
. ASSUNTO DATAS LIMITES - DADE ~ DE_ .-, ’
REFERENTE A ARQUIVAMENTO |\ e1caTIvAS
CLASSIFICACAD J
ANO
ANO FINAL QUANTIFICACAO ESPECIFICACAO
INICIAL
331.11 EMPLACAMENTO 2018 2018 247 Calxa CUMPRIU A
box TEMPORALIDADE
SEGUNDA VIA DE CERTIFICADO DE
331.21 EE?‘:’?:IEED; j [:FEEICL:_EE?ST-HOCW; 2018 2020 27 Caixa CUMPRIU A
LICENCIAMENTO DE VEICULOS - box  TEMPORALIDADE
CRLV
ALTERACAO DE DADOS OU Caixa CUMPRIU A
3313 CARACTERISTICAS 2015 2018 23 box TEMPORALIDADE
TRANSFERENCIA DE PROPRIEDADE Caixa CUMPRIU A
331.31 2018 2018 639 alss
E JURISDICAO box TEMPORALIDADE
331.32 BAIXA DEFINITIVA 2018 2018 12 Calxa CUMPRIU A
box TEMPORALIDADE
331.391 COMUNICADO DE VENDA 2020 2020 15 Calxa CUMPRIU A
box TEMPORALIDADE
SERVICO NACIONAL DE GRAVAME - Caixa CUMPRIU A
331.12 & 2018 2018 06 alxd
SNG box TEMPORALIDADE

Caixa CUMPRIU A



331.2

331.6

332.11

332.12

332111

332112

332113

332.2

332.61

332.62

334.23

334.24

334.31

334.32

33434

334.33

LICENCIAMENTO 2021

CEDULAS CRV/CRLY INUTILIZAVEL E

APREENDIDO 2018
PRIMEIRA HABILITACAD 2017
23 V1A DA HABILITACAD 2017
EXAMES PARA HABILITACAD 2017

TROCA PARA DEFINITIVA DE CNH 2017

RENOVACAQ DE HABILITACAD 2017

MUDANCA DE CATEGORIA. ADICAD
DE CATEGORIA

2017

TRANSFERENCIA DE PONTUACAD 2016

CMNH APREENDIDA 2017

INTIMACAD E MANDADO JUDICIAL 2019

MANDADO DE SEGURANCA 2021

DEFESA DE AUTUACAD 2018

AMALISE DE AUTO DE INFRAGAD 2018

RECURSO DE INFRACAC DE
TRANSITO EM 22 INSTANCIA o018
CETRAN (CONSELHO ESTADUAL DE
TRANSITO).

RECURSD  ADMINISTRATIVO  DE
INFRACAC DE TRANSITO - JARI
(JUNTA ADMINISTRATIVO DE 2018
RECURSO DE INFRACAC DE
TRANSITO)

2021

2021

2017

2017

2017

2017

2017

2017

2017

2017

2019

2021

2018

2018

2018

2018

06

05

132

56

65

o7

422

27

04

01

06

01

33

21

36

152

box TEMPORALIDADE

Calxa CUMPRIU A
box TEMPORALIDADE

Caixa CUMPRIU A
box TEMPORALIDADE

Caixa CUMPRIU A
box TEMPORALIDADE

Caixa CUMPRIU A
box TEMPORALIDADE

Caixa CUMPRIU A
box TEMPORALIDADE

Calxa CUMPRIU A
box TEMPORALIDADE

Caixa CUMPRIU A
box TEMPORALIDADE

Caixa CUMPRIU A
box TEMPORALIDADE

Caixa CUMPRIU A
box TEMPORALIDADE

Caixa CUMPRIU A
box TEMPORALIDADE

Calxa CUMPRIU A
box TEMPORALIDADE

Caixa CUMPRIU A
box TEMPORALIDADE

Caixa CUMPRIU A
box TEMPORALIDADE

Caixa CUMPRIU A
box TEMPORALIDADE

Caixa CUMPRIU A
box TEMPORALIDADE

Caixa CUMPRIU A



334.25 ACOES ORDINARIAS 2017 2017 21 box TEMPORALIDADE

OUTROS ASSUNTOS REFEREMTES A 98 Calxa CUMPRIU A

339 . 2010 2019
GESTAD DO TRANSITO box TEMPORALIDADE

Os interessados, no prazZo citado, poderdo requerer as suas expensas, o desentranhamento de documentos ou coplas de pecas
do processo, mediante peticdo, desde gue tenha respectiva qualificacdo e demonstracdo de legitimidade do pedido, dirigida a
Comissao Permanente de Avaliacdo do Departamento Estadual De Transito De Mato Grosso - Detran/MT.

*Tornar-se sem efeito o Edital de Ciéncia de Eliminacdo de Documentos n2 01/2024 - DETRAN SEDE - ARQUIVG CENTRAL,
publicado no Diarie Oficial do Estado de Mato Grosso, Edicdo n2? 28.796, de 31 de julho de 2024, pag. 137

Local/Data: Cuiaba, Idileno Osdrio da Silva

26/08/2024, )
Presidente Da Comissdo Permanente De Avaliacdo De

Documentos

Superintendéncia da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso
Rua Jdlio Domingos de Campos - Centro Palitico Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiaba, MT

Cadigo de autenticacao: dfc70696

Consulte a autenticidade do cddigo acima emhttps:/homolog.iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar



https://homolog.iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar
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